de 2012) com apoio e orientação do ERS (Escritório Regional de Saúde).

Consi<leranclo os incentivos Íinanceiros para implantação, habilitação e

qualificação, no que se refere ao município de Cáceres (94.861 habitantes, IBG 2020), e o

recebimento de incentivo aos municípios com até 350.000 (trezentos e cinquenta mil)

habitantes - It$ 216.000,00 (duzentos e dezesseis mil reais), porém o incentivo não poderá

ser utilizado para construção ou ampliação de Centrais de Regulação das Urgôncias

situadas em imóveis locados.

Ponclerando que o detalhamento técnicos do componente SAMU 192 e sua

Central de Regulação das Urgôncias deve ser aprovados pelos gestores do Sistema Único de